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BOLŠEVIKU VALDŽIA RUSIJOJ SVYRUOJA,

Talkininkai vis stumia vokiečius atgal.
AUSTRO-VENGRIJA RENGIA NAUJĄ OFENS1VĄ 

ITALIJOS FRONTE.
Tree translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on

August 15 1918, as required by the Act of October 6,1Q17.

Nauja „Šiaurės Valdžia vadina bolševikų valdybą 
kriminališka.

Kandalaska, Rusiškoj Laplandijoj, 7 d. Rugp. „Siau
rės šalies” valdyba, įsteigta neseniai Archangelske po re
voliucijai prieš bloševikus, išleido aplinkraštį į savo apy
gardos žmones. Tame aplinkraštyje skelbiama, juog bolše 
vikų valdžia pasibaigė ir kad naujoji valdybą paėmusi 
valdymą šalies.

„Bolševiku galybė pasibaigė” teip prasideda proklia- 
macjia „Dėlei išdavikystės Brest Litovske, dėlei bado, 
dėlei nepripažinimo šalies teisių ir laisvės, dėlei grabežių, 
neteisėtų šaudymų, nuolatinių areštavimų, teip vadina
mų sovietu išdavikų ir krimanalistų valdžia pasibaigė, 
atstovai teip vadinamos žmonių valdžios pabėgo. Dabar 
vardan visos Rusijos imame pareigas valdyti šiaurės šalį.

TALKININKAI DAUG PASITIKI.
* Washington, 8 d. Rugp. Oficialia pranešimas apie įstei

gimą naujos valdžios šiaurinėje Rusijoje pasiekė Valstijos 
departamentą šiądien ambasadoriaus Francis depešoje iš 
Kandalaska... Valdžia, ant kurios talkininkai daug pasi
tiki, juog ji galėsianti atgaivinti Rusiją karėje su Vokia, 
buvo įsteigta konstitucijinio 6 gubernijų seimo, beje: 
Vologdos, Naugardo, Kazaniaus, Samaros, Archangelsko 
ir Viatkos.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

Auguts >5 1918 as required by the Act of October 6, 1917 

Bolševikų valdžia griūva Rusijoj.
Londonas, 13 d. rugp. — Kad Bolševikų valdžia jau 

griūva, parodo netik Lenino ir Trotzkio pabėgimas iš 
Maskvos į Kronštadtą, kur jie jau atvyko ir prisirengi
mai, kad ir Sovietu vyriausios buveinės juos sektų, bet 
taipgi veiklios revoliucijos po visą Rusiją.

Drūti pėstininkų bei raitelių pulkai patroliuoja Mask
vos ir Petrogrado gatves dieną ir naktį, areštuojant vi
sus žmones, kurie negali parodyt savo identifikacijos kor
tos, sako Maskvos depeša Bremen Weser Zeitung’ui. In- 
vairiomis priemonėmis stengtasi užbėgt už akių staigiai 
revoliucijai. Pastatyta kanuolės visuose skveruose ir 
mašininės kanuolės ant visų kampų. Milicijos spėkos 
miestuose žymiai sudrūtinta.

■---------- o-----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on

August 15 1918. as required by the Act of October 6, 19x7.

Siberijai reikia 150.000 vyrų nuo talkininkų, sako 
Horvath.

Vladivostok, 15 d. rugp. (Associated Pressa.) — Ne
mažiau 150.000 talkininkų kareivių būsią reikalinga, kad 
nedaleidus Vokietijai paimti kontrole ant maisto šalti
nių Siberijoj ir Mongolijoj, sako gen. Horvath, kuris 
atvyko čia kaipo galva naujos visa-Rusijos valdžios pasi
tarti su autonomiškos Siberijos valdžios Vladivostoko 
grupa.

Maskvoje padėjimas dar pavojingesnis,.nuo kada lat
vių regimentai, dručiausi bolševikų rėmėjai, tapo pasiųsti 
kovoti su Cekais-Slovakais, pasak Vorwaerts. Jie tapo 
pakeikti mažiau ištikimomis gvardijomis.

Cekų-Slovakų kariaunos pasidaugino nuo 75.000 iki 
300.000, praneša Tageblatt’ui Maskvos korespondentas, 
ir sudrutinami serbais, kazokais bei kontrerevoliucijonie- 
riais.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

Auguts 15 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

Tarpe 70.000 ir 80.000 belaisvių bei 1500 kanuolių 
talkininkai paėmė.

Britų vyriausia buveinė, 13 d. rugp. Perry Robinson 
sako:

Aš suprantu, kad pagal atsargius apskaitymus gerai 
informuotose stovyklėse Talkininkai paėmė vakarų fronte 
nuo pusės liepos apie 1.500 kanuolių ir tarpe 70.000 ir 
80.000 belaisvių. Viso vokiečių nelaimingų prietikių ka
reiviuose tame laike menama buvę suviršum 350.000.

Londonas, 13 d. rūgo. Nuo kada talkininkų ofensi- 
va prasidėjo Montdidier-Amiens kirsnyje, 8 d. rugp. 
prancūzų pirmoji armija ir britų ketvirtoji armija paėmė 
apskritai 28.000 vyrų ir 600 kanuolių, sako feldmaršalo 
Haig'o raportas iš vyriausios kvatieros šiąnakt.

Neoficijalės depešos sako, kad Pikardijoj paimta viso 
labo 650 kanuolių, kurių 400 paėmę britai.

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
August 15 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Paimta 36.000 belaisvių ir 500 kanuolių.
Paryžius, 11d. Rup. Vokiečiai šiąnakt laikosi prie 

Chaulnes-Roye-Noyon linijos, bet Talkininkai varosi 
pirmyn į pietus nuo Noyono. Priešui ateina pagelbon jo 
rezervai ir apsigynimas susidrutina kovos lauke nuo 
Noyon į Chaulnes. Šiądien apskaityta, kad Picardy ofen- 
syvoje paimta iki šiol 36.000 nelaisvėn, terp tų 1000 vo
kiečių aficierų. Terp imtinių yra jenerolai ir pulkinin
kai. Suvirš 500 kanuolių atimta nuo vokiečių.

Priešas daro smarkius kontratakus vakaruose nuo 
Noyono ir, rodosi, stengiasi iš visų pajiegų, nepaisydamas 
nuostolių užlaikyti šį miestą, kuris yra pusiaukelyje terp 
Montdidier ir Soissons.

PRANCŪZAI PASITRAUKĖ 13 MYLIU PIRMYN.
London, 10 d. Rugp. Prancūzai užimdami pėtnyčioje 

Braufort’ą, pasivarė 13 mylių į rytus nuo Castel. Sulyg 
raportus tai didžiausias pasivarymas pirmyn šioje ofen- 
syvoje pėstininkų padarytas.

PARYŽIUS IŠGELBĖTAS NUO PAOJAUS.
Koki ten nebūtų buvę vokiečių plianai, paskutinių 

dienų pasisekimai panaikino Paryžiui nuo priešo paojų ir 
atidarė gelžkelius į Angliško kanalo portus. Karės žino
vų nuomone, vokiečiai gali atstatyti pereitos žiemos liniją 
(garsią Hindenburgo liniją).

Greta kariškų pasekmių talkinikų ofensyvos pasiseki
mas neapsakytai pakėlė Prancijos armijos ir žmonių ūpą.

Associated Pressos korespondentas ką tik atvyko iš 
Vosges į Soissons. Užpakalyje kovos linijos jis visur rado 
stebėtiną atmainą. Kaimų ir miestelių žmonės parodo di
desnį užsitikėjimą. Karės lauko apygardoje sodiečiai jau 
sugrįžo ir pradėjo darbą javų suvalymo ir atstatymo savo 
namų.

ESA FOCH IŠŠAUKIA, VOKIEČIUS.
Washington, 10 d. Rugp. Pasak čionykščių afioierių 

manymą Foch savo ofensyva Picardijoje, savo stumimu- 
priešo linijų Flamanduose ir atnaujintais atakais Aisne- 
Vesle fronte iššaukia vokiečių augštąją komandą kautis 
dabar iki decizijai arba pasitraukti. Raportai iŠ karės 
lauko parodo, juog savo strategija talkininkų vadas pa
liko priešui tik du daigtu pasirinkti.

--------- o—;------ ' tfĮ? l<

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., an < -3 
August 1$ 1918, as required by the Act of October 6, 19x7h

Vokiečiai explioduoja amunicijos sądėlius.
Associated Pressos depeša.

Su Amerikos armija prie Vesle ketverge. Savo ofen- 
syvoje nuo 18 d. liepos talkininkai atmušė 1500 ketvir
tainių kilometrų.

Suvirš 200 miestų ir miestelių, įskaitant Soissons. 
Chateau Thierry ir Fismes talkininkų rankose. Kovos 
frontas patrumpinta 53 kilometrais (apie 33 mylios).

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
August is xfil, as required by the ■ ct ofOct ber 6, 19x7.

Talkininkai atgavo 200 miestų.
Su Anglijos kariumene Prancijoj 9 d. Rugp. (Reutero 

depeša). Vokiečiai explioduoja savo amunicijos sądėlius 
kovos apigardoje. Tas parodo juos rengiantis pasitraukti. 
Vokiečiai paliko didelius amunicijos sądėlius.

Talkininkų lakūnai paplaišino su bombomis daugel 
tiltų ant Somme upės, kas sutrukdo priešo pasitraukimą. 
Anglų raitarija paėmė daug belaisvių, bet didesnė 14.000 
belaisvių paimta australiečių ir kanadiečių.

--------- o---------  < |
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

Augus xs 19x8, as required by the Aet of October 6, 1917.

Vokiečių kareiviai suimti prie piūtės laukuose.
Paryžius, 9 d. Rugp. Prancijos karės ministerija šią

dien po piet išleido šį paskelbimą: „Pasekmingos opera
cijos, kuriąs męs išvien su anglų kareiviais vakar išpildė- 
me, buvo dideliu surpryzu priešui. Teip pat kaip jen. 
Debeny ofensyvoj 18 d. Liepos daugel priešo kareivių su
imta bedirbančius laukuose prie suvalymo javų užpaka
lyje vokiečiu linijos.

Musų artilerijos prirengimas buvo trumpas, nesitęsė 
nei valandos. Priešo artilerija nedarė išpradžios didelio 
užpuolimo vien kartas nuo karto atsakinėjo.

--------0-------- I? J
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on , .) 

August 15 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

Austrija rengia naują antčpuolj ant Italijos.
SIUNČIAMA KAREIVIUS IR REIKMENIS FRONTAN 

— ŠVEICARIJOS SIENA UŽDARYTA.

Geneva Šveicarija, 13 d. rugp. Pranešamą, jog Auts- 
rai gabena didelią daugybę medžiagos ir kareivių linkui 
Italijos ir tikimasi netrukus pradėsiant naują ofensivą 
ant Italijos fronto. ______

Austrijos gelžkelių traukiniai, einą linkui Tyrolio, sa-į 
koma, prigrūsti kareivių, civilių pasažierių neįleidžiama^ 
Autsro-Sveicarijos siena uždaryta nuo subatos. • '
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
August 15 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

S. Valst. pertraukia paskutinį ryšį su Bolševikt 
valdžia.

Washington. 14 d. rugp. Paskutinė jungė silpno ko
munikacijos ryšio, egzistavusio tarpe Amerikos valdžios 
ir Bolševikų valdybos Maskvoje, tapo pertraukta ir Su
vienytos Valstijos ir Talkininkai stovi atvirai, negalėda
mi ilgiau užlaikyt jokių santikių su Trotzkiu bei Leninu.

Prisibijtant užpuolimo ant Amerikos generalio kon- 
suliato Maskvoje, po tam kaip Prancūzų ir Anglijos kon- 
suliatai buvo bolševikų valdžios agentais užpulti, ge- 
neralis konsulis Pool pasiskubino sunaikinti savo kodek
sus bei rekordus ir paprašė Švedijos generalio konsulio 
paimti savo globon Amerikos interesus. Tuo pat laiku 
jie paprašė sovietų valdžios leidimo Amerikos diplioma- 
tiniems ir knsuliariems štabams urnai iškelianti.

Bollševikai atrodo prašė vokiečių valdžios gvaran- 
tuoti saugų kelią Amerikiečiams per Petrogradą i Stock-
holmą ir tas, sakoma, buvę suteikta.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

August 15 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Vokiečių pasiuntiniai prisibijo mirties iš rusų rankų.
AMBASADA MASKVOJE NEGALI APLEISTI 

VIEŠBUČIO.

Hague’s, 14 d. rugp. Frankfurter Zeitung’o korespon
dentas iš Berlyno sako užsienių sekretorių von Hintze 
buvus armijos vyriausioje buveinėje kartu su daktaru 
von Helferic”u, Vokietijos ambasadorių Rusijon. Tas 
skaitoma pavojingo Rusijoj padėjimo ženklu.

Local Anzeiger sako, kad Maskvos kraštutinių socija- 
listų presą kėlus teroro orgijas, nuo kada Bizanka’ienės 
rezoliucija, užgirianti Mirbacho nužudymą tapo paduota 
kraštutinių socijal-revoliucijonierių komitetui ir perėjo 
didelia didžiuma. Vyriausi revoliucijinio judėjimo va
dai, kaip Spiridonova ir Grambkov, pabėgo, bet tapo bol
ševikų suimti.

(Spiridonova, neseniai buvo pranešta, tapus bolševi
kų nužudyta Maskvoje už menamą dalyvavimą nužudy
me Mirbacho, Vokietijos ambasadoriaus Rusijon).

Toks buvo pavojingas padėjimas, kad Vokiečių ambasa
dos sąnariai negalėjo išeiti iš viešbučio. Berlyno Vor- 
waerts paduoda Maskvos raportą 3 d. rugp. datos, kad vo
kiečių—-rusų komisija sulig sienos nustatymo buvo sušau
dyta netoli Oršos pačiame darbe. Ištyrimas parodo, kad 
šūviai buvo paleisti sovietų valdžios priešų, kad įtraukti 
ją į žabangas.

Stockholmas, 12 d. rugp. (suvėluota). Talkininkų 
konsuliai Maskvoje tapo paleisti, tečiaus konsuliariai 
biūrai saugojami policijos ir nei konsuliams, nei talkinin
kų piliečiams nevalia prie jų artinties.

Prisibijant anti-bolševikų spėkų, keliančių vietines re
voliucijas, užpuolimo ant Maskvos, pradėta vėl kalbėti 
apie perkėlimą sostinės toliau į rytus. Lenin ir Trotzki 
nuolat apsupti bolševikų sargyba ir maino kas nakt savo 
buveines iš baimės, kad jų nenužudytų.
. ----------- o ■ ,« I'•v*!1 >•<"''i

Trie translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
A; gu »t 15 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

442 nedaskaitoma nuo paskandinto subamarinų 
Prancūzų laivo.

Paryžius, 18 d. rugp. Keturių šimtų ir keturiasde
šimta dviejų vyrų nerandama pasekme sutorpeduoto 
prancūzų garlaivio Djemnah Viduržemio jūrėse naktį 
liepos 14-15.

Londonas, 13 d. rugp. Britanijos naikintojas tapo 
paskandintas Viduržemio jūrėse 6 d. rugp., praneša ad- 
miralicija, 6 tarnybos žuvo.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

August i$ 1918 as required by the Act of October 6, 1917.

Nauja teutonų taryba.
Amsterdam, 13 d. rugp. Austrijos imperatorius Ka

rolis su baronu Burian, Austro-Vengrijos užsienių mi- 
nisteriui; Princas von Hohenlohe, Autsrijos ambasado
rius Berlyne ir Grafas von Wedel, Vokietijos ambasadorius 
Viennoje, laukiami ryt vokiečių vyriausioje buveinėje pa
sitarti apie bėgančius reikalus, pasak Berlyno raportų 
Frankfurter Zeitung'ui. Pranešimas priduria, kad Joffe, 
Rusijos ambasadorius Vokietijon iškeliavęs iš Berlyno 
Maskvon pasirašyti ant Brest.-Litovsko tarybos pri- 
dėčko, kuris tapo pagamintas 10 d. rugp.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
august x$ 1918, as required by the Act of October 6, *917.

Talkininkai neteko apie milijoną vyrų daugiau nei 
Centrales Viešpatybės.

New York Times’o bėganti istorija apskaito, kad viso 
labo nelaimingų prietikių visų kariautojų kareiviuose 
iki šio meto liepos mėn. buvo 20.762.506; iš to skaičiaus 
užmuštų esą 7.946.320:

sužeistu, belaisviu
užmuštų ir dinguiių visų

Suvientoa Valstijos 4,487 6,752 11,239
Didž. Britanija 484,774 979,154 1,413,928
Prancija 1,375,069 1,600,279 2,975,348
Rusija 2,763,064 2,466,572 5,228,636
Italija 160,356 329,644 490,000
Belgija L. 63,250 182,898 246,148

Aštuonesdešimtas nuoš. Talkininkų sužeistų sugrįžta 
į armijas. Vokietija sako būk aštuonisdešimts penki 
nuošimčiai jos sužeistų sugrįžtą kovotojais.

Serbija
Rumanija

76,484
100,000

261,170
250.000

337,654
350,000

Viso 4,976,484 6,076,469 11,052,953
Vokietija 1,812,500 4,569,820 6,382,320
Austro-Vengrija 964,368 1,779,317 2,743,685
Turkija 182,644 370,425 553,096
Bulgarija 11.324 19,128 30,452

Viso 2,970,836 6,738,717 9,709,553
Visų kariautojų kartu 7,946,320 12,861,186 20,762,506

Truo translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
August 15 9x8, as required by the Act fo October 6, 1917.

Patraukia teisman paltų nuo lietaus siuvėjus salyg 
sabotažo aktą. 

New Yorke Federalė Grand Jury patraukė atsakomy
bėn teisme 19 siuvėjų nuo lietaus paltų kariumenei ir 2 
korpraciji už peržengimą teip vadinamo sabotažo įstaty
mą. Jei jiems bus prirodyta kaltė, tai gali būti nuteisti 
30 metų kalėjimo federalėje Atlanta Penitentiary arba 
10.000 dol. bausmės arba abi bausmi. Tai esą pirmą kart 
pašaukiama teisman už sabotažo įstatymo peržengimą. 
Apskundimas įduotas teisėjui Juliui M. Mayer’ui ir jo teis
me apskųstiejie teisįsis ryt (13 d. Rugp.) Grand Jury 
pirm keliu dienių šaukė atsakomybėn 12 paltų siuvėjų, 
kaltinama anuos už suokalbį apgauti Valdžią. Štai var
dai vakar pašauktų atsakomybėn:

Clamon, Tolly, 716 Brodway.
Coohen, Ralph, 88 University Place.
Fried, Louis J. 45 East Twelfth Street.
Gouled, Felix, 1 Madison Avenue. 
Halpern, Samuel, 581 Broadway. 
Hanauer, William, 245 Seventh Avenue. 
Harris, Simon, 1115 Broadway.
Joseph, Samuel, Address not stated in indictment. 
Lazarus, H. E., 307 Sixth Avenue.
Lesser, Morris, 37 West Twentieth Street.
Levine, Sauel, Address not stated in indictment. 
Levinsky, Aaron B. Address not stated in indictment. 
Plottel, Benjamin, 153 West Twenty-seventh Street. 
Rosenthal. Ralph, 245 Seventh Avenue.
Stennge, Harry, Address not stated in indictment.
Sydeman, Joseph, 225 Fourth Avenue.
Sydeman, William, 225 Fourth Avenue.
Zittel, Arthur, 21 Washington Place.
Dvi korporacijos patrauktos atsakomybėn tai Levins

ky Sons Raincoat Company, Inc., ir Yorkshire Manufac
turing Company.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
August 15 19x8, as required by the Act of October 6, X917.

Truputis žinių apie lietuvius Rusijoj.
Lietuvių Geležinkelininkų Sąjunga Petrapilyje orga

nizuoja visus lietuvius gelžinkelininkus.
Adresas: Petrograd, Zabalkanski prosp., 3, kv. 4. 

Litosvski Zeleznodorožny Sojuz.
Kun. Krupavičius, turėjęs išbėgti iš Voronežo grasi

nant bolševikams jį užmušti, sėdi vokiečių areštuotas 
Vilniaus kalėjime.

Be nužudyto džekono kun. Mirskio'Mogileve, atėjo žinių 
iš Latvijos, kad užimant vokiečiams Vitebsko gub. bolše
vikų bandomis bažnyčioje užmušti: vasario 22 d. kun. 
Martinėnas Rogovkoje, lietuvis, ir kovo 2 d. kun. Bikšis 
Lanckoronoje, latvis. Kun. Martinėną apšaukę „bielo- 
gvardeicu” baisiai iškoneveikė, badė ir šaudė. Be to ne
seniai atėjo žinia apie užmušimą kun. Dziadulio, gudo, iš 
Osviejo.

Balandžio, 5 d. iš mokyklos-prieglaudos už Nevos Var
tų (Maskvos g-vė. No. 1) musų bolševikų valdžia prašali
no nuo vietos be jokios kaltės vien už tai, kad buvo „kle
rikalai” (t. y. mokino vaikus tikėjimo laikytis) užveizdė- 
toją Bulionį, dvi pagelbininki ir mokytoją Pipinaitę.

In tėvų komiteto protestą prieš melus ir šmeižimus, 
taikomus į prašalintus asmenis, tilpusius „Tiesoje”, o tai
pogi į viešą reikalavimą revizijos ir šito dalyko tardymo 
— nebuvo kreipiama jokios domės. Iš „Vado”.

Sukruskim©.
Gražus tai darbas šelpti nelaimingą vergijoje su rete

žiais surakintomis rankomis matutę Lietuvą. Męs mato-
me, kaip atjaučia mus darbui svetimtaučiai, garsindami 
savo laikraščiuose musų tėvynės garbingą praeitį, musų 
bočių kares su nuožmiais kryžiokais. Tatgi atsiminkime, 
kad ir šiandien musų tėvynės laukusĮturi apėmęs tas pats 
kryžiuotis-vokietys terioja ją.

Neturėdami kareivių, kad stoti su priešu kovon ir pa- 
liuosuoti tėvynę išvergijos nagų, mes turime kaip galime 
lengvinti jos sunkią jai uždėtą vergijos naštą. Yra mums 
proga, tik naudokimės jąja. Apsidėkime mėnesinėmis

auklėjami pačios valdžios. Rūpiais apie juos tam tikros 
paskirtos auklės; didesnieji vaikai eis į mokyklą, kame 
gaus mokslą, kokio reikalauja musų programas. Gaus 
jie visą užlaikymą tam tikruose namuose, kame gyvens ir 
mokins. Taigi, draugai ir draugės, parodykime, kad esa
me tikrais socialistais; parodykime visam darbininkų iš
naudotojų pasauliui, kad socijalizmas yra šventas. Vary-
kime tą šventą darbą pirmyn visi kartu tikroj liuosybėj, 
lygybėj, brolybėj.

(Nueina. Didis plojimas. Užlipa ant tribūnos Kriap- 
šukas):

(Kriapšukas). Draugai ir draugės, girdėjote labai 
svarbią ir linksmą del musų naujieną, kurią 
draugas Zaunius ką tik jums apskelbė ir paragino prie 
darbo. Čia mums laimė tarsi iš dangaus nukrito. Įšgir-

sirinkimuose apsvarstytų tą taip reisalingą šiose dienose 
klausimą ir būtinai apsidėtų Lietuvos šelpimui mokes
čiais. Kiekvienas, man rodosi, gali aukauti mėnesyje 
nors mažą dalelę savo ineigų ir nepavargs. Argi tai dide
lė mokestis 25 c. mėnesui? Yra daug geros valios darbi
ninku, kurie moka net po 10 dolerių mėnesyje. Čia tik 
reikia gero noro. Argi neatsitinka, kad kartais mes iš
metame bereikalingai net kelis dolerius ant kart, gi čia 
mes mėnesiui visada 25 c. galime ištesėti. Nevilkykime, 
pradėkime nuo šiandien. Dėkime aukas Lietuvai tuo- 
jaus, nes belaukiant gali būti paskui pervėlu.

Visos organizacijos sukruskite ir imkitės darbo. Gel
bėkit Lietuvos laisve kiek katras galite. Aukokite, kiek 
ištenkate. Draugijos savo susirinkimuose turėtų tai ko- 
daugiausiai atjausti, nes jų tai priedermė gelbėti Lietuvą 
nuo vergijos. Jeigu svetim taučiai mums padeda, tai mes 
turime tik džiaugtis ir savo aukomis gaivinti atgijusią Lie
tuvos laisve.

Tatgi į darbą, broliai, neatidėliokime iki rytojaus.

Seimams Besiartinant.
Kaip jau žinome iš pranešimų, jog prasidėjus rugpiučio 

19 d., bus seimai ogranizacijų, kurios yra po globa'L. R. K. 
Federacijos. Taigi atstovams draugijų beseimuojant bus 
taipgi svarstomi Tautos Fondo reikalai, kurie apkalbės 
savo nuveiktus darbus tėvynės labui ir jos ateičiai. Bus 
kalbama apie išteklių varymo darbo iki tol, kol bus neat
siekti pageidaujami vaisiai — Laisva Lietuva.

Ar nebūt gerai, kad pavyzdžiui S. L. R. K. A. parū
pinus visas organizacijas, kad jų nariai būtinai užsidėtų 
mėnesines mokestis. Juk mes, jeigu norėtumėm, tai vis 
išgalėtu mėm tuos mokesčius apsimokėti, ypatingai ten, 
kur yra būtinas reikalas, kur nuo musų duosnumo pri
klauso Lietuvos ateitis. Tatgi butų neprošalį, kad or
ganizacijos savo seimuose apie tai gerai pagalvotu.

Reikia atsiminti, kad ši karė nesitęs amžinai. Ateis 
laikas, kada mes turėsime ištiesti ranką musų Lietuvoje 
esantiems broliams, bet jeigu ji bus tuščia, ką tą syk mes 
galėsime sakyti. Gėda bus ir pasirodyti pasaulio akyse.

Tatgi imkimės darbo ir rinkime aukas, kiek kas gali
me. Rinkime kiek išgalime ir dėkime atliekamą skatiką, 
nes išalkę Lietuvoje musų broliai laukia musų pagelbos. 
Taigi dirbkime, o užtikrinu, kad ir pelnysime. Skatinkime 
draugijas, organizacijas, susivienijimus prie to švento 
darbo ir tikiu, kad kada karė pasibaigs, nereikės mums 
rausti prieš pasaulį iš gėdos.

mokestimis ir rinkime Lietuvai aukas. Žinoma yra vi
siem, jog pinigas šiais laikais viską gali, tatgi stengkimės 
kiek galėdami juos rinkti ir teikti tėvynei pagelbą ir ieš
koti kartu jai pilnos laisvės ir neprigulmybės. Dabar yra 

į proga ir mes neturime jos praleisti.
j Butų labai patartina, kad visos draugijos savuose su

Ant Mitingo. ,
—^*—**•*

(Scenos vaizdelis).
(Didis susirinkimas. Ant tribūnos užeina vienas iš 

socijalistų vadų. Rankų plojimai. Kiti aktoriai pu
blikoj).

(Zaunius.) Draugai ir draugės, turiu jums apskelbti 
svarbiausią naujieną. Socijalizmas kovojo ir skurdo toj 
kovoj per ilgus metus už liuosybę, lygybę, brolybę. Daug 
aukų pakėlė, daug iš musų idėjos didžiavyrių žuvo kalė
jimuose arba ant kartuvių. Garbė jiems už tai!

(Publika). Garbė jiems!
(Zaunius) Jie, tiesa, neregėjo socijalizmo laimės, bet 

už tai mes jos susilaukėm. Išmušė dabar valanda, kada 
socijalizmas pergalėjęs priešus—išnaudotojus—kapitalis
tus — klerikalus, kurie pramogavo iš musų kruvino triū
so, gali iškelti raudoną vėliavą augštyn į padanges ir pa
sakyti: pergalėjome; — valio socijalizmas!

(Minia). Urra! Valio socijalizmas!
(.Beldžia suolais ir kojomis į grindis. Nutilus šauks

mams):
(Zaunius). Dabar draugai ir draugės, pasinaudosime 

iš musų iškovotos laisvės. Sutvarkysime visą rėdybą 
sulig savo programo. Ką tik buvo susirinkimas visų 
tautų socijalistų vadų; sutvarkyti lietuvius pavesta 
man ir draugui Kriapšiukui. Ne užilgo išrinksime val
džią. Ta valdžia paims į savo rankas visus kapitalus, vi
sas dirbtuves, visus produktivius daiktus: kuomet val
džia pareikalaus, savininkai tuoj atiduos. Kas nenorės 
būti po socijalistiška valdžia, galės išvažiuoti iš musų 
apylinkės. Kunigai bus vienok priversti išvažiuoti visi, 
nes jų viešpatavimas pasibaigė. O kas link tikybos, tai 
tikybą yra, sulig musų programo, privačiu daiktu. Tai
pogi tuoj pasirupysime musų seneliais ir musų vaikais. 
Seneliai bus nugabenti į senelių namus. Maži vaikai bus
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dės tokią naujieną pradėjau iš džiaugsmo drebėti nuo 
pat kojos mažojo piršto lig pat plaukų galūnių. Bene tai 
sapnas? — ale ne — tai tikra laimei Po tiek metų vargo 
ir kovos galop musų idėjos, musų troškimai įsikūnijo. 
Sveikinu jus su ta linksma naujiena. (Plojimai). Bet 
neužtenka iš te džiaugties. Buvova su draugu Zauniu su
sirinkime kartu su kitų tautų musų rėdybos vadais,. Te
nai nutarta vienbalsiai, kad tuoj reikia imtis darbo, tuoj 
organizuoties. Pavesta man su draugu Zauniu sutvarky
mas lietuvių. Nutarta atskirti nuo daiktų konsumpcijos 
daiktus produkcijos, kuriuos tuoj apims liglaikinis komi
tetas į savo žinybą. Todėl pradėkime nuo to dalyko. 
Aš turiu kapitalo 200 svarų; tai visa, ką aš turiu; ir štai 
tuos pinigus atiduodu musų valdžiai. (Bravo! valio 
Kriapšukas!) Bet tai darau duodamas pavyzdį, kad kiek
vienas iš jūsų atiduotų savo kapitalą musų naujai val
džiai. Taigi draugai ir draugės, neškite šian jūsų kapi
talus!

(Didi tyla, niekas nesijudina).
(Kriapšukas): Ką gi aš matau? Niekas nesijudina? 

Kodėl nuleidot nosis? Ei, drauge Ridike, žinau, kad tu 
daug turi pinigų, nes rinkai nusipirkimui namų ir svajo
jai išleisti savo dukterį, už turtingo buržujo, gražaus 
Gruinio. Ar nežinai, kad tai paikystė? Socijalizme yra 
lygybė; taigi galėsi išleisti savo dukterį už kokio gatvių 
šlaviko, tai vistiek. O jug žinai, kad sulig musų progra- 
mo kapitalo privačiam laikyti nevalia, nes tai skriauda 
socijalistiškai visuomenei, tai vagystė! Na o tu, drauge 
Kūgi, jug turi gražius namus ir sodnelį. Sodnelis yra 
daiktu produktyviu; taigi reikės jo išsižadėti; o namus 
taip pat reikės užleisti rendauninkams, kurie kol kas 
mokės valdžiai rentą; tau pačiam paliks vienas kamba- 
ris, — o paskiaus rasit, ir to nebreiks.

(Kūgis neramiai juda, keliasi, žvalgosi išisigandęs, sė
dasi, tyli).

(Kriapšukas) Taigi draugai ir draugės, man įstabu, 
kad tuoj neatiduodate savo produktyvių turtų musų val
džiai, nors išpažinote socijalizmą ir už jį kovojate. Bet tai, 
rasit, perstaiga. Duodu jums laiko tris dienas pagalvoti, 
o paskiaus kiekvienas bus priverstas atiduoti. O dabar 
atminkite, draugai ir draugės, kad daugesniai nebėra tin
ginių konsumatorių, nebėra veltėdžių, — tėra tik darbi
ninkais. Visos dirbtuvės pareina į valdžios nuosavybe. 
Kiekvienas turi pasiskirti sau darbą. Tie, kurie ėjo į ka
syklas, eis ir toliau. Dirbs tik 8 valandas. Bet su užmo
kesčiu bus kitaip. Čia žinoma iš pradžios dalykas sunkus; 
kad nesugriovus lygybės kol kas už 8 valandų darbą visi 
darbininkai gaus vienodą užmokesnį; mainieriai, stalio- 
riai, gatvių ’šlavėjai, redaktoriai, namų sargas, vištų 
sargas, alaus kaštavotojas, prezidentas—visi bus vieno
dai apmokami. Taigi, apsirinkite, kokiu darbu kas nori 
užsiimti, aš tuoj užrašysiu.

(Pirmas, veržiasi iš publikos pirmyn pakėlęs ranką): 
Pone kamisoriau, aš pirmas, rašyk mane! Aš noriu būti 
mainų mandžierium ir gauti po trisvarį ant dienos. Pra
šau labai žemai...

(Kriapšukas): Mandžierium? Bet ką sveikas apie man- 
džieriavimą išmanai? Ir ar nesakyta, kad mandžierius 
gaus tiek pat, kiek paprastas angliakasis?.. (Prašytojas nu
leidžia nosį).

(Antras, varosi pirmyn prie estrados: Jegamasti! 
Prašau, labai prašau! Aš norėčiau būti daktaru! Ir kad 
„amtamabylių” man liokajus draivintų.

(Kriapšukas): Na-gi, koks iš draugo daktaras? Ar šu
nį gydyti? Jug negi ėjai daktaro učeniją. Be mokslos 
kaip gydysi?

(Trečias, šaukia pasistojęs nuo vietos): Meldžiu balso! 
Meldžiu balso! Aš norėčiau užduoti klausimą.

(Kriapšukas, nekantriai): Sakyk, čia žodžio laisvė!
(Trečias): Ar mums reikės „prezidento?”
(Kriapšukas): Žinoma, reikės. Kaip be prezidento? 

Jug pas mus respublika.
(Trečias): Tai aš norėčiau būti prezidentu. Prašau už

rašyti.
(Kriapšukas): Draugai ir draugės! Atsiprašau, jus 

manės nesupratot. Negi kožnas gali būti daktaru, ma- 
nadžierium, prezidentu? Tam reikia mokslo. Lenkų pa
tarlė: i ja vase, i ty vase, a kto bedzie svini pase? Mums 
reikia ir prastų mainierių, ir gatvių šlavikų, ir kitų juod- 
rankių daugiau, neg daktarų ar prezidentų. Meldžiu at
siliepti kas nori būti kaminšluosčiu? (tyla), povalandelės) 
Niekas? Na, kas nori būti kaminšluosčiu? (tyla čebat- 
šluoščiu būti? Ar prastu fundrės) (foundry—užvedimas, 
fabrikėlis, dirbtuvė), darbininku? Niekas? Keista! Jug 
daktaras ar prezidentas neįs semti Sąšlavų... Ne, taip 
nebus. Reiks imtis prievartos. Pranešu visiems: apsi- 
mislykit; gausit tris dienas laiko. O paskui, jei nesusi- 
prasit patįs — paskirsim jums darbus po prievarta. (Pir
mam): Tau ne mandžierium būti, bet gana paprastu mai- 
nieriu. O (antram) iš tavęs tiks gerai į kaminkrėtį: krėsi 
kaminus, ne žmonių kišenes. Apmislyk: geras „džiobas”! 
Ligonis gydomas stena ir spardosi. O kaminas kenčia 
tyliai! O (trečiam) tu kas per prezidentas? Kam di
džiuotis, jug visi lygus! Užtai labai geras būsi čebatvalis.

(Pirmasis): Velnias rautų visą socijalizmą! Kam man 
dar jo reikia, jei aš negaliu būti mandžierium? Svietą 
tik prigaudinėjate, o naudos iš jūsų kaip iš to ožio pieno!

(Antrasis): Nesulaukimas jūsų Aš krėsiu kaminus? 
Cha-cha! Patįs krėskit ar išdveskit! Rado mat durnių!..

(Trečiasis): Tai rukšpena! Aš jiems čebatus, mat, 
laižysiu! O kad jus kur ielius! Muilina akis... Ant tokio 
socijalizmo tik šššš..

(Ketvirtas): Ko ten rėkaujate, neišmanot, nesusisi- 
pratėliai, tamsus. Jums rodos, kad socijalizmas-tai dur
nių išganymas? Ne socijalizmas prasta, bet jus. O soci- 
jalizmas tik išdavikams nemalonus.

(Antras, pirmas, trečias): Tu pats išdavikas.
(Ketvirtas): Jus prasivardžiuosit? Aš jums! Suns 

snukiai!
(Sugniaužę kumščius bėga prie vieni kitų. (Kriapšu

kas skubiai): Draugai ir draugės, negražu! Paskelbiu šį 
susirinkimą uždarytu. Prašau skirstytis namon. Užda
rau posėdį!..

(Šviesos užgesninama sekundai-kitai, uždanga).
„Išeivių Draugas.” 
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Vin tas Am. L. R. K. 
Federacijos Kongresas.

Aštuntas Amerikos Lietuvių R. K. Federacijos Kon
gresas įvyks Baltimorėje 19-24 rugpjūčio šių 1918 metų. 
Prasidės panedėlį 19-tą rugpj. ir baigsis pėtnyčioj 24 
rugpj. Tuo pačiu laiku Baltimorėje įvyks metiniai seimai 
šių mūsų organizacijų.

1. Letuvių Darbininkų sąjunga,
2. Moksleivių Susivienijimas,
3. Spaudos Draugija,
4. Moterių Sąjunga, .............. .  ...
5. Kunigu Sąjunga,
6. Vargoninkų Sąjunga,
7. Blaivininkų Susivienijimas,
8. Tautos Fondas.
Kiekviena organizacija savo seimui turės sau paskirtą 

atskirą salę, gi į bendras Federacijos Kongreso sesijas vi
sų organizacijų atstovai sueis į didžiąją salę.

Delegatai lai pasiima mandatus ne tik į savo ograni- 
zacijos seimą, bet taip-pat ant (atskiro lapo popieres) ir į 
VUI-tą Federacijos Kongresą.

Kas dieną bus laikomos 3 sesijos: rytinė nuo 9 vai. 
ryto iki 12:50 dieną; popietinė nuo 2:30 iki 6 vai. vaka
rą; vakarinė nuo 7:30 iki 10 vai. vakaro. Utarninke ir 
ketverge vakarinių sesijų nebus. Utarninke bus teatras
— koncertas, gi ketverge — bendra vakarienė.

Federacijos Kongresas turės 3 sesijas ir Tautos Iždas
— vieną sesiją. Panedėlį 19 rugpjūčio kongresas prasi
dės iškilimingomis mišiomis 9 vai. ryto. Po mišių šv. ir 
pamokslo bus didžioje salėje pirma sesija Federacijos 
kongreso. (Seimų sesijos prasidės panedėlį po pietų). 
Tautos Iždo sesija bus seredos vakare 7:30 — 10.00 P. 
M. Antroji Fed. Kongreso sesija bus ketverge po pietų 
2:30—60:0 P. M.) gi trečioji ir paskutinė pėtnyčios vaka
re (7:30—10:00).

PANEDELIS.
Rytas: — 900:-l2:30 — Federacijos Kongreso 1 sesija.
Po piet: — 23:0-63:0 — LDS., Moksleiviai, Spaudos 

Dr-ja.
Vakare: — 73:0-10:00 — LDS. Moksleiviai, Spaudos 

Dr-ja.
UTARNINKAS.

Rytas: — 9:00-12:30 — LDS., Moksleiviai, Vargo- 
ninkai.

Po piet:—2:30-6:00 — LDS., Moksleiviai. Vargoni
ninkai.

Vakare: — Teat ras-Koncer tas.
SEREDA.

Rytas: — 9:00-12:30 — Moterių Sąjunga, Kunigų 
Sąjunga.

Po piet: — 23:0-600 — Kunigu Są-ga, Moterų Są’-ga.
Vakare: — 73:0-10:00 — Moterių Są-ga, Taut., Iždo po

sėdis.
KETVERGAS.

Rytas: — 9:00-12:30 — Moterių Są., Blaiv., Laikraš
čių Sąj.

Popiet: — 2:30-6:00 — Federacijos Kongreso II sesija.
Vakare: — Vakarienė.

PETNYCIA.
Rytas: — 9:00-12:00 — Blaivininkai, Tautos Fondas.
Po piet:—23:06-:00 — Blaivininkai, Tautos Fondas.
Vakare: — 7:30-10:00 — Fed. Kongr. III. sės. ir jo už

darymas.
In Federacijos kongresą galės siųsti delegatus parapi

jos po 3 delegatus (su žinia kun. klebno,) b) visgi drau
gijos ir centralinių organizacijų kuopos — po 1. Jei tos 
draugiijos, ar kuopos turi daugiau, kaip 100 narių, tuo
met gali siųsti nuo kiekvieno šimto narių po 1 atstovą. 
Centralinių ogranizacijų valdybos gali ir-gi siųsti į kon
gresą savo reprezentantus — nedaugiau, kaip po tris.

Bet dar skaitome reikalinga pranešti, jog šomis dieno
mis visos prigulinčios prie Federacijos parapijos, susivie- 
nijjimai, sąjungos ir draugijos, taip-pat Tautos Iždo na
riai labdariai gaus dvanų knygą „Keturių metų Am. Liet. 
R. K. Federacijos veikimas” (1194, 1615, 1916 ir 9171 m.)
— 173 puslapiai.

Prie tos progos atsiliepiame į parapijas ir visas orga
nizacijas, kaip centralines, taip ir atskiras užsmokėti savo 

mokesnį Federacijai ir Tautos Iždui už šiuos 1918 metnft 
Parapijos aukoja kiek pasigali. Centralinės organizacijoer 
moka į Federaciją po 1 c. nuo nario, gi į Tautos Iždą pa 5 
c. nuo nario metams. Atskiros draugijos mbka į Feder»- 
cijąpo 2 c. nuo nario, gi į Tautos Iždą po 10 c. nuo nario 
meta m s._ Nariai labdariai moka kas met į Tautos Iždą po 
$25.00. Mokant Federacijai reikia rašyti čekis vardų 
kun. V. Mattulaičio ir siųsti kun. F. Kemešiui (4943 
15-th St, Cicero, III.), mokant Tautos Iždui reikia rašyti 
čekis vardu kun. S. J. Cepanonio ir siųsti kun. F’ Keme
šiui.

Šiomis dienomis visi nenžsimokėjusieji gaus laiškelio* 
su priminimais. Labai būtu svarbu, kad prieš kongresą 
visi atsilygintų.

Am. Liet. R. Federacijos Sekretarijataa,

Paskelbimu. 
DIDESNE AMERIKA PO KAREI.

Po karei męs išvysime didesnę Ameriką, negu kuomet 
nors męs sapnavome. Sunkenybė pagerins mus. Bet • 
jeigu męs norime panešt savo dalį tautos sunkumoje, tai 
mums reikalinga sveikata ir gyvumas. Geri viduriai, yra. 
sveikatos pamatas. Jus privalote užlaikyt savo pilvą 
valume, eliminacija privalo but visiškoje veikmėje. Trina
rio Amerikoniškas Kartaus Vyno Elixiras išvalo viduriu* 
ir sustiprina visą virškinimo systemą. Jeigu Jus kenčia
te nuo nevirškinimo, užkietėjimo, nuo išpūtimo vidurių, 
galvos skaudėjimų, migrienio, nerviškumo, vartokite lai
nerio Aerikonišką Eliksirą. Kaina $1.10 aptiekose.

Trinerio Linimentas teikia greitą pagelbą niksterėji--—' 
muose išsinarinimuose, sutinimuose strėnų diegime, ne- 
uarlgijoje, ir po nuplovimui Trinerio Linimentas teiks 
malonų pailsį. Jo kaina 5 ir 65 c. aptiekose. Per kraną 
45 ir 75 c. Joseph Triner Company, Išdirbanti Chemi
kai, 1333—1343 S. Ashland Ave., Chicago, Illinois. —

Tautos Sargas.
Pavojus ir nelaimės duoda mums suprasti kaip reikalin—■ 
gas yra telefono operatorius. Visuomet prie savo vietos; 
kad apsaugoti gyvastį ir turtą, yra beskaičiaus darodymų 
jo ištvarumo ir energijos.
Tečiaus reikalingas dienos po dienai pasišventimas savo 
darbui, idant tapti karžyge nelaimės atsitikimuose- 
Ramybės ar karės laike 100.000 Bell telefono operatorių 
„vyrų" šalies sargų ištikimai ir kilniai patarnauju. 
Viršaus 12.0000 specijaliai išlavintų operatorių šiandien 
darbuojasi valdžios reikalams.
Tikrai telefono operatorius vertas mus gilios pagodonde, 
nes nuo jos ar jos priguli mus pasisekimas toje didėjo ka
voje.

Pirk Taupinimo ženklelius kas dieną
The Bell Telephone Company of Penna.

------- ------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------- Į •

cedyk
Naudodamas atsakančias lempas!

Jeiesi tikras, kad visos elektrikinės •Jį 
lempos tavo namuose ar krautuvėje 
vadinasi MAZDA tuomet turi di-
džiausią naudą už savo pinigus.

Tos lempos duoda trissyk tiek 
šviesos už tą pačią elektriką kaip ir 
senoviškos lempos, o nors daugiau 
truputi kainuoja jų invedimas, ilgiau

' iŠ naudojant tečiaus jos padaro daug 
užčėdo.

Atsimink vardą = MAZDA - ir 
nedaleisk savo namuose kitokių lem
pų naudot.

THE PHILADELPHIA ELECTRIC CO.
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Sekančias knygas patariame skaity
ti visiems lietuviams katalikams:

Jima mus redakcijoje.

Apeigos Rymo kataliku Bažnyčios. Lenkiš
kai paraše kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

. .. Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Srarokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mu Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 26

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 854 pusi. 1.00

-Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 81 pusi. 10

. U Kelionės po Europą ir Aziją. Para? į Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 880 pusi., 

102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
•karos apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

.... .iš užtaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi. 25

vakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

lipažinties Istorija. Prancūziškai parašė
kun. A. Gliiilloisš, vertė kun. A. M. Milu
kas. Ahtras leidimas Brooklyn, N. Y., 1910. 50 

£ova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu- 
tiuose aktuosė. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25 

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan-'
doah, Pa., 68 pusi. 20

kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Kfasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
tašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
z*a., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie''Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

kun. Dr.M.Gustaičio, Du laiškuiš'Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Metuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50 

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė'Dr.
I. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
£62 pusL 1.50

Lžiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MūsųBocijalistai. Apysaka iš paskiausių«’Lie-
tuvoje atsitikimų. Parašė JonasLKmitas. 2“ ’ 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas,,. 75 

kekaltybė. Iš vokiško vertėj. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Btr., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Vis£keturi to
mai 8.00

* Drūtsais audeklo apdarais 8.50
t- Skaros apdarais, paauksuotais'kisštais 6.C0

Šiapus ir anapus grabo. Par
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.?Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragana i apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 131 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Bū velionio plačia bijografija

ir paveiksiu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. * io

Kataliku Spaudos Platintojams.
Katalikų spauda platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių
knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJA:Pranaičių Julės 

(su apdarais) 2.25
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
ISPAZlNTiES ISTORIJA, prancužiškai parašė

Gaulois, 60c.
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko 10c.
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
BOČIALiŠTAI kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adresuoki!
A. Milukas & Co.

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke
94 Hull Ave.

Maspeth, L. I.
New York City.

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knyga yra tai
Didžiausias savo rųšies veikalas, 

parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymaiPrancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- < 
ropejiška karė. • Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir KaukazoZžemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina........................................................ 2 dol.
Audeklo apdarais......................................... -. 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gautijvisus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
-24 WHARTON ST„ ___ PHILADELPHIA. PA.

Bell Phone Dickinaon 3095 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa. 

Lieturij Daktaras ir Chirurgas.'
Ofiso Valandas;

Nūn 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M. 

tt.JsUomls Iki 4 po pieta.

Prie išsinarinimo ir jsipjovinup 
Tuojau įtrink D-ro Rkhkr’lo 

PAIN-EXPELLER
(Nuo 50 metų nesuvadžiojantis ir letuv-r 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke 

"ĮKĄRĄ1'
' 30e. tr batelinkm rleoie spUekoie ubą

autui quo
P. AD. RICHTER & CO.

H-80 Waablogtoa Strut, New York. H. V.1

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.

ISSUED BY THE 
' UNITED STATES 

GOVERNMENT

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike 1918 eu Suv. Valstijų 
valdžia išleido'per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose,Valstijose'progų 
padėt valdžiai laimėti kare ir įdėti savolpinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant kaip'jis bėdinas be
būtų, gaji pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir.dešimtu- 
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis.bus 12 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje- 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam-
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą^ 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų'stampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų’irlkadaltik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomisr 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40» 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite- 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją p’atui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

ATLIEKA VISUS DRUKORIS1
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

“ŽVAIGŽD
- SPAUSTUVE

KAS DARBA PAVES. KASIGRAUD

Kreipki® ant adrese:

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa
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